UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO VERBENA

EDITAL Nº 07/2023

1

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO INTERCULTURAL – 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA REMOTA E PROVA DE REDAÇÃO

A Reitora da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 9.394/1996 (LDB), o

Plano Nacional de Educação nº 13005/14 e as Resoluções CONSUNI nº 11/2006 e n° 09/2014, torna público o Edital de Convocação para a Entrevista

Remota e Prova de Redação, com os seguintes termos:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A Entrevista será realizada na Plataforma Google Meet, nos dias 09 a 12 de maio de 2023, conforme horário disponível no link da página eletrônica

do Processo Seletivo.

Candidato(a) Inscrição
Data da

Entrevista
Horário da
entrevista

ADÃO HESPOMEKWA DE BRITO XERENTE 2315000154 09/05/2023 07:30:00

ALMIR TSIMRAMIWARI WA ANE 2315000186 09/05/2023 07:30:00

ANDREIA TAIXOWOO TAPIRAPE 2315000142 09/05/2023 07:30:00

ANGAGU LUA KUIKURO 2315000126 09/05/2023 07:30:00

ANTOTXINTI SUYA 2315000047 09/05/2023 07:30:00

ARI KAROMPEY CANELA 2315000147 09/05/2023 07:30:00

AUGUSTO DAMSOKEKWA XERENTE 2315000150 09/05/2023 07:30:00

AWAYUNYC KAMAYURA 2315000192 09/05/2023 07:30:00

BRANDINA TANTAHTEM KRIKATI 2315000053 09/05/2023 07:30:00

CARLOS RARIGUIDIUA JAVAÉ 2315000123 09/05/2023 07:30:00

DANEIDE PAJCATOC KRIKATI 2315000100 09/05/2023 07:30:00

EDMUNDO HOIWANHITSEDE A A 2315000114 09/05/2023 07:30:00

EDUARDO FILHO JUNKRAINO CANELA 2315000078 09/05/2023 07:30:00

FERNANDO GUAJAJARA 2315000080 09/05/2023 07:30:00

FRANCISCO TSIMREME DUPREDZAMO 2315000193 09/05/2023 07:30:00

GENIVALDO PAULINO GUAJAJARA 2315000074 09/05/2023 07:30:00

HERNANE TSIDZAPI WA OMOHO 2315000169 09/05/2023 07:30:00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO VERBENA

EDITAL Nº 07/2023

2

Candidato(a) Inscrição
Data da

Entrevista

Horário da
entrevista

IRITU KAIABI 2315000115 09/05/2023 07:30:00

JADATARI XIPAYA KURUAYA 2315000060 09/05/2023 07:30:00

JALDO KOMOPAT CANELA 2315000054 09/05/2023 07:30:00

JOSÉ PAULO SRÃPTE XERENTE 2315000129 09/05/2023 07:30:00

JUNIR CAALOS KUNKADI XERENTE 2315000148 09/05/2023 07:30:00

LAZARO CALIXTO XERENTE 2315000187 09/05/2023 07:30:00

LEANDRO HARIKAMA JAVAÉ 2315000073 09/05/2023 07:30:00

LEVY DACAZERIKWA XERENTE 2315000153 09/05/2023 07:30:00

LIDIONESA PIHY KRIKATI 2315000165 09/05/2023 07:30:00

MAREAPII TAPIRAPE 2315000057 09/05/2023 07:30:00

MAYUKUTE APARATU TUHU WAURA 2315000124 09/05/2023 07:30:00

MYRYXIWYGA TAPIRAPE 2315000061 09/05/2023 07:30:00

NADIRENE NARUBIA KARAJA 2315000167 09/05/2023 07:30:00

NATALIA ROPCWYJ KRIKATI 2315000087 09/05/2023 07:30:00

NAWI JURUNA KAIABI 2315000062 09/05/2023 07:30:00

PASI JURUNA 2315000095 09/05/2023 07:30:00

REGINALDO TSEREWEDE TSEREROWE 2315000191 09/05/2023 07:30:00

SAMUEL PAHDAHR NOHV GAVIãO 2315000162 09/05/2023 07:30:00

SANDRO TUBAIKARE 2315000149 09/05/2023 07:30:00

THAIS MAREAPAWYGA TAPIRAPE 2315000141 09/05/2023 07:30:00

YAKAWI IKPENG 2315000025 09/05/2023 07:30:00

YAKUMA KUIKURO 2315000181 09/05/2023 07:30:00

YRYWU JALUIKE KAMAYURA 2315000143 09/05/2023 07:30:00

ADRIANO TSERERãWAU 2315000296 09/05/2023 09:30:00

AGNELO TEMRITE WADZATSE 2315000195 09/05/2023 09:30:00

CLARA HINPOKWYJ CANELA 2315000197 09/05/2023 09:30:00

CLEDSON KARIRYMA KARAJA 2315000383 09/05/2023 09:30:00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO VERBENA

EDITAL Nº 07/2023

3

Candidato(a) Inscrição
Data da

Entrevista

Horário da
entrevista

CONCEIÇÃO CAVALCANTE SANTOS 2315000271 09/05/2023 09:30:00

CRISTIANO WYHWY KRAHO 2315000329 09/05/2023 09:30:00

DENILSON SRÊNÕKRÃ SILVA XERENTE 2315000210 09/05/2023 09:30:00

DEUSINA CYMPE KRIKATI 2315000378 09/05/2023 09:30:00

EDILSON BEINARE JAVAE 2315000322 09/05/2023 09:30:00

EDILSON XYWAPARE TAPIRAPE 2315000415 09/05/2023 09:30:00

ERICO VERISSIMO TSEREPREWA TSEREOBODOWARI 2315000211 09/05/2023 09:30:00

EVANDRO IKARAXO TAPIRAPÉ 2315000399 09/05/2023 09:30:00

GENIVALDO XALES DUPTO ODI TSERETSU 2315000285 09/05/2023 09:30:00

GILVAN HITÔPO KRAHÔ 2315000358 09/05/2023 09:30:00

ISMAEL TSERENHORA TSERENHIMI RAMI 2315000225 09/05/2023 09:30:00

IULARI KARAJA 2315000355 09/05/2023 09:30:00

IVAN IKUKANA JAVAE 2315000359 09/05/2023 09:30:00

JAIME CANOJ CANELA 2315000419 09/05/2023 09:30:00

JANLUCAS KENAPRA CANELA 2315000416 09/05/2023 09:30:00

JEANE GOMES RODRIGUES GUAJAJARA 2315000314 09/05/2023 09:30:00

JOÃO PAULO KARNÃSE DA MATA XERNTE 2315000326 09/05/2023 09:30:00

JOSE PAULO KTITEMKE CALIXTO XERENTE 2315000220 09/05/2023 09:30:00

JUDSON WAIDJORE KARAJA 2315000385 09/05/2023 09:30:00

JUNIOR SROWNE XERENTE 2315000243 09/05/2023 09:30:00

KUTSARAPY KAMAIURA 2315000283 09/05/2023 09:30:00

MAGNO YAKYMYTYMYGA TAPIRAPÉ 2315000327 09/05/2023 09:30:00

MARIA HELENA PAXEN KRAHÔ 2315000310 09/05/2023 09:30:00

MARIA LÚCIA HACYC KRIKATI 2315000216 09/05/2023 09:30:00

MAURÍCIO SEIKO XERENTE 2315000222 09/05/2023 09:30:00

MEYEKE MEHINAKO 2315000362 09/05/2023 09:30:00

NELSON PARAWE RAIWABDZU 2315000298 09/05/2023 09:30:00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO VERBENA

EDITAL Nº 07/2023

4

Candidato(a) Inscrição
Data da

Entrevista

Horário da
entrevista

NO OKTIRE METUKTIRE 2315000217 09/05/2023 09:30:00

REGINALDO JUW CANELA 2315000418 09/05/2023 09:30:00

ROGÉRIO WASDÉ XERENTE 2315000206 09/05/2023 09:30:00

ROMARIO DZEIO XAVANTE 2315000423 09/05/2023 09:30:00

TAMARAN KAMAYURA 2315000223 09/05/2023 09:30:00

TOIXIGOO TAPIRAPE 2315000420 09/05/2023 09:30:00

VILMAR KUKA KARAJÁ 2315000241 09/05/2023 09:30:00

VITORIO TSERE O TSEREDZE 2315000201 09/05/2023 09:30:00

ZÉLIA IKAKROY CANELA 2315000244 09/05/2023 09:30:00

ABILIO SERENHO RO XAVANTE 2315000491 10/05/2023 07:30:00

ADÃO PEREIRA XERENTE 2315000504 10/05/2023 07:30:00

AUAKAMU KAMAYURA 2315000542 10/05/2023 07:30:00

CLAUDINEIA BOOBO KIAKIA 2315000556 10/05/2023 07:30:00

DEONISIO TSO UTUOMORE 2315000538 10/05/2023 07:30:00

DOMINGOS SIMNÃ MARINHO XERENTE 2315000500 10/05/2023 07:30:00

EDIMAR ROMKUICANELA 2315000482 10/05/2023 07:30:00

EDIMILSON TIKWA BRITO DE SOUZA XERENTE 2315000493 10/05/2023 07:30:00

FABRICIO TSERE UTE TSIBODOWAPRE 2315000494 10/05/2023 07:30:00

FERNANDO KASUMRÂ DA SILVA XERENTE 2315000530 10/05/2023 07:30:00

GENAIL DAKMÃNÃRKWA XERENTE 2315000476 10/05/2023 07:30:00

GILSON U EDI 2315000455 10/05/2023 07:30:00

GUILHRMA XAH KRAHO 2315000438 10/05/2023 07:30:00

HATXIARI JAVAE 2315000425 10/05/2023 07:30:00

ITARAJUP KAIABI 2315000501 10/05/2023 07:30:00

JANETE MUDJAKATU KARAJA 2315000555 10/05/2023 07:30:00

JORGE WA ÕMOPTÉ TSERETOMÕDZATSÉ 2315000539 10/05/2023 07:30:00

JOSÉ RICARDO TSERETOMODZATSE 2315000469 10/05/2023 07:30:00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO VERBENA

EDITAL Nº 07/2023

5

Candidato(a) Inscrição
Data da

Entrevista

Horário da
entrevista

KARARAWORE TAPIRAPE 2315000437 10/05/2023 07:30:00

KRTITMKE TONY DE BRITO XERENTE 2315000543 10/05/2023 07:30:00

LAERTE RUPRE TSIMBARANAO 2315000561 10/05/2023 07:30:00

LEOMARCIO NHIHORIDARUWE 2315000462 10/05/2023 07:30:00

LEONIDAS HADORI KARAJA 2315000520 10/05/2023 07:30:00

LUENE RODRIGUES GUAJAJARA 2315000553 10/05/2023 07:30:00

MANTEIO METUKTIRE 2315000434 10/05/2023 07:30:00

MARCELO RIBEIRO SALVADOR 2315000529 10/05/2023 07:30:00

MARIA GOMES GUAJAJARA 2315000440 10/05/2023 07:30:00

NELSINHO TSERENHO E WAROWEDWE 2315000518 10/05/2023 07:30:00

NILDA SIPRI XERENTE 2315000552 10/05/2023 07:30:00

ORLANDO IKOINI JAVAÉ 2315000459 10/05/2023 07:30:00

PAULO HENRIQUE WAWEMRA XERENTE 2315000478 10/05/2023 07:30:00

RAFAEL OKARIWAI TAPIRAPE 2315000435 10/05/2023 07:30:00

ROBSON AMNNE XERENTE 2315000486 10/05/2023 07:30:00

RONIVON IJARUA JAVAE 2315000488 10/05/2023 07:30:00

SIDNEI RESUKAMEKWA XERENTE 2315000537 10/05/2023 07:30:00

TAFAREL MONTIOU CANELA 2315000547 10/05/2023 07:30:00

TAWAIRAN SHUKUM YAWALAPITI 2315000510 10/05/2023 07:30:00

TIAGO DAMASCENA CAPÊRKÔ KRAHÔ 2315000429 10/05/2023 07:30:00

VALMIRON KUNARI JAVAÉ 2315000548 10/05/2023 07:30:00

VALTER LEXILOLOKU JAVAE 2315000554 10/05/2023 07:30:00

ALVARO RIBEIRO SANSÃO 2315000596 10/05/2023 09:30:00

ARTUR GOMES RODRIGUES NETO GUAJAJARA 2315000568 10/05/2023 09:30:00

DARCILENE PETSIDZABABA WEREPTE 2315000566 10/05/2023 09:30:00

DIANA KRYHKOICANELA 2315000589 10/05/2023 09:30:00

EZEQUIEL CARLOS SANTOS GUAJAJARA 2315000573 10/05/2023 09:30:00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO VERBENA

EDITAL Nº 07/2023

6

Candidato(a) Inscrição
Data da

Entrevista

Horário da
entrevista

FABIANA FETE CANELA 2315000572 10/05/2023 09:30:00

FÁTIMA MARTINS GAVIÃO 2315000601 10/05/2023 09:30:00

FELIPE TSADZA WE 2315000593 10/05/2023 09:30:00

IRIS IHKÔKA KRAHO 2315000567 10/05/2023 09:30:00

JAILSON SAKRUIWE XERENTE 2315000564 10/05/2023 09:30:00

JOAO TOBIAS WAHONE TSERENHIMI RAMI 2315000594 10/05/2023 09:30:00

OMA KALAPALO 2315000576 10/05/2023 09:30:00

SANDRO TUBUNA JAVAE 2315000581 10/05/2023 09:30:00

SIMONE CROWKWYJ KRAHO 2315000580 10/05/2023 09:30:00

VALDINEI KAWINA JAVAE 2315000563 10/05/2023 09:30:00

Dia destinado aos(á) candidatos(as) que tiverem problemas de conexão à

internet e não conseguirem realizar sua Entrevista Remota.
12/05/23

Horário

7h30

2. DOS PROCEDIMENTOS

2.1 O link de acesso à sala virtual será disponibilizado na página eletrônica do Processo Seletivo.

2.2 O idioma utilizado será o Português.

2.3 Os(As) candidatos(as) devem permanecer a todo tempo com as câmeras ligadas (abertas).

2.4 O(A) candidato(a) será identificado na sala virtual, mediante apresentação de documento de identificação válido, conforme subitem

4.1 do Edital nº 07/2023.

3. DA RESPONSABILIDADE DO(A) CANDIDATO(A)

3.1 Dispor de computador e/ou celular com a infraestrutura e configuração necessárias para garantir a conectividade com a internet e sua plena

participação, durante toda a realização da Entrevista, sem interrupções.

3.2 Acessar a Plataforma Google Meet, na data e horário previstos no link disponível na página do processo seletivo.

3.3 Certificar-se de fazer login na Plataforma Google Meet, com uma conta Google em seu nome.

3.4 Permanecer com documento de identificação durante toda a realização da Entrevista.

Goiânia, 05 de maio de 2023.